



CSIR-CENTRALSCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION
(Council of Scientific and Industrial Research)
SECTOR 30-C, CHANDIGARH
www.csio.res.in

No. CSIO/5(12)/2011-12/Stores

TENDER NOTICE FOR DISPOSAL OF UNSERVICEABLE/SCRAP MATERIAL

Director, CSIO, Chandigarh propose to dispose off the Unserviceable/Scrap material through Sealed Tenders as per following schedule:

Last Date of submission of Tender Documents	Date of Opening of Tender Documents	Earnest Money to be deposited	Date for Inspection of Material
08 th FEBRUARY 2012 up to 2.30 PM.	08 th FEBRUARY 2012 at 3:30 PM.	10% of the bid / Quoted amount (in the shape of DD/Bankers Cheque).	06 th Feb to 08 th February 2012 from 10:00 AM to 12:00 Noon.

Detailed terms and conditions can be downloaded from our website www.csio.res.in.

Sd/-
Stores & Purchase Officer



CSIR-CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION
(Council of Scientific and Industrial Research)
SECTOR 30-C, CHANDIGARH 160030 (INDIA)
www.csio.res.in

BID DOCUMENT

To be Addressed to:

Director
Central Scientific Instruments Organisation
Sector -30 Chandigarh-160030



0172-2651722, 0172-2651728

CENTRALSCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION
(Council of Scientific and Industrial Research)
SECTOR 30-C, CHANDIGARH

No. CSIO/5(12)/2011-12/Stores

TERMS & CONDITIONS FOR THE DISPOSAL OF UNSERVICEABLE /SCRAP MATERIAL AT CSIO, SECTOR 30-C, CHANDIGARH-160030

1. The tenders should be submitted in sealed covers. Open tenders will be rejected.
2. The materials offered for disposal is on “ AS IS WHERE IS & WHAT IS BASIS” Ex-godown in unpacked condition. Taxes & duties that may be levied by the Govt. will be extra as applicable and shall be borne and deposited by the highest successful bidder before lifting of material.
3. The purchaser may inspect the materials from 06-08th February 2012 from 10:00 AM to 12:00 PM by prior appointment with Sh. Ravi Garg Section Officer (Stores) 0172-2651722,2651728 (Extension 220/435/468) to satisfy themselves about the quality & condition of the materials offered. No complaint whatsoever will be entertained after the tenders are submitted or before or after the materials are lifted. No request for samples or inspection after submission of the tender will be accepted.
4. Tenders should clearly quote their rates in one lot as asked for both in figures and in words exclusive of any taxes and duties. Any overwriting in rates or any change and/or alteration without attestation is liable to culminate in the outright rejection of the tender. In case there is any error between the amount specified in figures and words, the higher of the two will be taken for consideration.
5. Tenders should be valid for a period of 30 (thirty) days from the date of opening of the tenders.
6. **Earnest Money deposit as 10% of the bid price/ quoted amount should be deposited in the shape of Bankers Cheque/ Demand Draft payable in favour of Director CSIO, Chandigarh along with complete Tender Documents.** Tenders not accompanied by EMD will be rejected. No interest will accrue on the EMD so deposited.
7. The Highest successful bidder shall deposit the balance money less the EMD already deposited, within 5 days from the date of issue of award letter by Demand Draft /Banker Cheque in favour of “**Director CSIO, Chandigarh**”. The DD/BC deposit receipt will be presented to the Section Officer (stores) for delivery of the goods
8. The material has to be got lifted within 21 days after making of full and final payment by the highest successful bidder. In case the store is not lifted within the time specified, ground rent of ` 2,000/- (Rupees Two

Thousand only) per day will be charged from the purchaser for a further period of 7 days. The materials not so removed will be treated as abandoned lots and the EMD and other sums paid for the lot will be forfeited without any reference to the purchaser.

9. For such abandoned lots, the institute/ lab reserves the right to re-sell.
10. The materials will be allowed to be lifted between 10.00 AM to 4.00 PM on any working days. No picking, Choosing or sorting will be allowed in the premises for the disposal lots.
11. Mis-description or error in quantity will not invalidate a sale. A proportionate refund will be made to the purchaser when the weight or number delivered is less than that have been specified in the tender.
12. Labour, transport and other arrangements will have to be made by the purchaser at their risk, cost and responsibility.
13. The person authorized by the purchaser will be allowed to take delivery.
14. The lab reserves the right of withdrawing from the sale of any material or lots at any stage without assigning any reasons thereof.
15. The address given in the tender shall be deemed to be the Purchaser's address and correspondence sent on that address shall be considered to have been delivered to the purchaser. No claim will be entertained for the reason of forfeiture of the sum deposited in case the correspondence is returned back undelivered.
16. Large quantity of unserviceable material viz. desert coolers/Air-Conditioners, old batteries, Electrical/Electronic instruments, electrical goods/scrap, Coating Plant, almirahas, tool cabinets, computers, lathe machines/pittie, drafting machines, Shaper Machine, scrap, M.S.Scrap and worn out part of automobiles, old tyres, tubes, sanitary fittings, wood scrap, old newspaper/periodicals etc are to be disposed off.
17. The material will be disposed off in a single lot and the bidders will have to submit price for complete lot.
18. The tenders duly completed as per the instructions given herein will be delivered latest by 08th February 2012 upto 2.30 PM at General Section, Administrative Block, CSIO, Sector 30-C Chandigarh.
19. Tenders so received will be opened by Tender Opening Committee in the presence of the bidders, if any at 3.30 PM on 08th February 2012.
20. The bidders are requested to take out print of Annexure 'A' specified herein and submit their application accordingly.

Sd/-

Stores & Purchase officer

No. CSIO/5(12)/2011-12/Stores

Particular of the material which is to be for disposed off	Name and Address of the Bidder along with Contact No.	Amount in Rs. (to be quoted in one lot)	EMD Details (D.D/B.C No. along with Date)
Desert coolers/Air-Conditioners, old batteries, Electrical/Electronic instruments, electrical goods/scrap, almirahas, tool cabinets, Computers, lathe machines/pittie, drafting machines, scrap, brass, copper, Shaper Machine,Coating Plant aluminium, M.S.Scrap and worn out part of automobiles, old tyres, tubes, sanitary fittings, wood scrap, old newspaper/periodicals etc			

Full name and Signature of the Bidder

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन
सैक्टर 30 चण्डीगढ़ 160030
फैक्स – 0172.2652651 2657082

सं. सीएसआइओ/5(12)2011-12/स्टोर

सर्विस न किए जा सकने वाली/रद्दी सामग्री के निपटान के लिए निविदा सूचना

निदेशक, केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन, चण्डीगढ़ निम्नलिखित विवरणानुसार सर्विस न किए जा सकने वाली/रद्दी सामग्री की सार्वजनिक नीलामी द्वारा निपटान प्रस्तावित करते हैं

निविदा दस्तावेज जमा करवाने की अंतिम तिथि	निविदा खोलने की तिथि	जमा करवाई जाने वाली जमानत राशि	सामग्री की जांच की तिथि
8 फरवरी, 2012 दोपहर 2.30 बजे तक	8 फरवरी, 2012 दोपहर 3.30 बजे तक	बोली राशि का 10 प्रतिशत (डीडी/बैंकर्स चेक के माध्यम से)	6 से 8 फरवरी, 2012 को प्रातः 10.00 बजे से दोपहर 12.00 बजे तक

निबंधन एवं शर्तों से संबंधित विवरण संगठन की वेबसाइट "<http://www.csio.res.in>" से डाउनलोड किए जा सकते हैं।

भंडार एवं कय अधिकारी

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन
सैक्टर 30 चण्डीगढ़ 160030
केन्द्रीय भण्डार

सं. सीएसआइओ/5(12)2011-12स्टोर

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन, सैक्टर – 30सी, चण्डीगढ़ में

सर्विस न किए जा सकने वाले/रद्दी सामग्री के निपटान के लिए निबंधन एवं शर्तें

1. निविदाएं मोहरबंद लिफाफे में प्रस्तुत की जाएं। खुली निविदाएं अस्वीकार कर दी जाएंगी।
2. सामग्री "जहां है-जैसी है और जो है" के आधार पर बिना पैक की गई स्थिति में है। सरकार द्वारा लिए जाने वाले शुल्क एवं करों का भुगतान अलग से करना होगा तथा अधिकतम बोली लगाने वाले सफल बोलीकर्ता द्वारा सामग्री उठाने से पूर्व इनका भुगतान करना होगा।
3. बोलीदाता सामग्री की गुणवत्ता एवं स्थिति के संबंध में अपने संतोष के लिए श्री रवि गर्ग, अनुभाग अधिकारी, भंडार , फोन 0172.2651722 / 2651728 एक्स. 220/435/468 से पहले समय लेकर दिनांक **06 से 08 फरवरी 2012 को प्रातः 10 बजे से दोपहर 12 बजे तक** सामग्री देख सकते हैं। निविदाएं प्रस्तुत करने के बाद अथवा सामग्री ले जाने से पूर्व अथवा बाद में किसी भी शिकायत पर विचार नहीं किया जाएगा। निविदा प्रस्तुत करने के बाद सामग्री की जांच अथवा सैम्पल की मांग के अनुरोध को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
4. निविदा में जैसा कि पूछा गया है सामग्री का मूल्य (करों एवं शुल्कों रहित) प्रति किलोग्राम/प्रति इकाई की दर से अंकों व शब्दों में दिया जाए। दरों में की गई कांट-छांट अथवा बिना प्रमाणन के किसी भी प्रकार के परिवर्तन/संशोधन की स्थिति में निविदा को सीधे तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा। यदि अंकों एवं शब्दों में दी गई दर में कुछ अंतर होगा तो दोनों में से अधिकतम दर को कोटेशन दर माना जाएगा।
5. निविदाएं, निविदा खोलने के तिथि से 30 दिन के लिए वैध होंगी।
6. बयाने के रूप में दी गई बोली की 10 प्रतिशत राशि निदेशक, सीएसआइओ, चण्डीगढ़ के नाम पर देय बैंकर चैक/डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से संपूर्ण निविदा दस्तावेजों के साथ जमा करवाई जाए। बयाना राशि के बिना प्राप्त निविदाओं को अस्वीकार कर दिया जाएगा। बयाना राशि पर किसी प्रकार का कोई ब्याज देय नहीं होगा।
7. सफल बोलीकर्ता को पहले से ही जमा बयाने की राशि घटाकर शेष राशि का भुगतान निदेशक, सीएसआइओ, चण्डीगढ़ के पक्ष में देय बैंकर्स चैक/डीडी के माध्यम से अवार्ड लैटर जारी होने के 5 दिन के भीतर जमा करवाना होगा। बैंकर्स चैक/डिमांड ड्राफ्ट को जमा करवाने वाली रसीद अनुभाग अधिकारी (भंडार) को जमा करवाने पर ही सामग्री की आपूर्ति होगी।
8. सफल बोलीकर्ता को पूरी राशि जमा करवा देने के बाद 21 दिन के भीतर सामग्री को संगठन से ले जाना होगा। यदि निर्धारित तिथि तक सामग्री नहीं उठवाई जाती तो उससे 7 दिन की अवधि तक के लिए रूपये 2000/- (केवल दो हजार रूपये) प्रतिदिन की दर से ग्राउंड रेंट लिया जाएगा। इसके बाद भी यदि सामग्री को नहीं उठाया जाता तो इसे छोड़ी गयी सामग्री माना जाएगा तथा इस संबंध में जमा ईएमडी तथा अन्य राशि खरीददार को बिना सूचना दिए जब्त कर ली जाएगी।

9. संस्थान को इस प्रकार छोड़ी गई सामग्री को पुनः बेचने का पूरा अधिकार होगा।
10. सामग्री को किसी भी कार्यदिवस पर प्रातः 10.00 बजे से सायं 4.00 बजे तक ले जाया जा सकता है। सामग्री के निपटान के लिए परिसर में सामग्री की छंटाई आदि की अनुमति नहीं होगी।
11. मात्रा में गलती अथवा विवरण ठीक न होने से बिक्री अवैध नहीं होगी। निविदा में उल्लिखित सामग्री के भार अथवा संख्या में आपूर्ति की मात्रा कम होने पर खरीददार को समान अनुपात में रिफंड दिया जाएगा।
12. खरीददार द्वारा मजदूरी, परिवहन एवं अन्य व्यवस्थाएं अपने जोखिम, लागत एवं जिम्मेवारी पर करनी होंगी।
13. खरीददार द्वारा प्राधिकृत व्यक्ति सामग्री की डिलीवरी ले सकता है।
14. प्रयोगशाला को बिना कारण बताए किसी भी समय सामग्री अथवा उसके किसी लॉट की बिक्री को रोकने का अधिकार है।
15. निविदा में दिए गए पते को निविदाकर्ता का पता माना जाएगा तथा इस पते पर किए गए पत्राचार के संबंध में यह माना जाएगा कि वह बोलीकर्ता को प्राप्त हो गया है। यदि किसी स्थिति में कोई पत्र बिना डिलीवर हुए वापिस आ जाता है तथा इसके फलस्वरूप जमा की गई राशि जब्त हो जाती है, तो इस संबंध में किसी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
16. डैसर्ट कूलर/एयर कंडिशनर, पुरानी बैटरियां, इलैक्ट्रिकल/इलैक्ट्रॉनिक उपकरण, इलैक्ट्रिकल वस्तुएं/रद्दी, अल्मारियां, टूल कैबिनेट्स, कम्प्यूटर, लेथ मशीन/अन्य, ड्राफ्टिंग मशीनें, स्क्रेप, एमएस स्क्रेप एवं वाहनों के पुराने पुर्जे/टायर/ट्यूब, सैनिटरी वस्तुएं, बेकार लकड़ी, पुराने अखबार/पत्रिकाएं इत्यादि जैसी वस्तुओं की बड़ी मात्रा का निपटान किया जाना है।
17. सामग्री का एक ही लॉट में निपटान किया जाएगा तथा बोलीकर्ता को पूरे लॉट का मूल्य लगाना होगा है।
18. यहां दिए गए निर्देशानुसार पूरे किए गए निविदा दस्तावेज. **8 फरवरी, 2012 दोपहर 2.30** बजे तक बजे तक सामान्य अनुभाग, प्रशासनिक ब्लॉक, सीएसआइओ, सैक्टर , चण्डीगढ़ में दिए जा सकते हैं।
19. प्राप्त निविदा दस्तावेज. **8 फरवरी, 2012 दोपहर 3.30 बजे तक** उपस्थित बोलकर्ताओं, यदि कोई हों तो, के समक्ष खोले जाएंगे।
20. बोलकर्ताओं से आग्रह है कि वे यहाँ दिए गए अनुलग्नक 'क' का प्रिंट लेकर तदनुसार आवेदन करें।

भंडार एवं क्रय अधिकारी

अनुलग्नक 'क'

सं. सीएसआइओ/5(12)2011-12/स्टोर

निपटान की जा सकने वाली सामग्री का विवरण	बोलीकर्ता का नाम एवं पता तथा टैलिफोन नं.	राशि रूपयों में (एक लॉट के लिए दी जानी है)	बयाने का ब्योरा (डीडी/बैंकर्स चेक संख्या एवं तिथि)
डैसर्ट कूलर/एयर कंडिषनर, पुरानी बैटरियां, इलैक्ट्रिकल/इलैक्ट्रॉनिक उपकरण, इलैक्ट्रिकल वस्तुएं/रद्दी, अल्मारियां, टूल कैबिनेट्स, कम्प्यूटर, लेथ मशीन/अन्य, ड्राफ्टिंग मशीनें, स्क्रेप, एमएस स्क्रेप एवं वाहनों के पुराने पुर्जे/टायर/ट्यूब, सैनिटरी वस्तुएं, बेकार लकड़ी, पुराने अखबार/पत्रिकाएं इत्यादि			

बोलीकर्ता का पूरा नाम एवं पता